АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2020									№ 86/1

О внесении изменений в постановление сельского поселения Ларьяк № 56-п от 22.03.2019г. «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий, посвященных юбилейным датам в населенных пунктах сельского поселения Ларьяк»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 № 182-п (с изм.) «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития», с целью уточнения объемов муниципальной программы:
1. Внести в постановление сельского поселения Ларьяк № 56-п от 22.03.2019г. «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий, посвященных юбилейным датам в населенных пунктах сельского поселения Ларьяк» следующие изменения:
1.1. Табличную часть паспорта муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.	 Таблицу 2 к муниципальной программе, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru), и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк 	          	                        З.И. Сигильетова

Копия верна:
Подлинник хранится в администрации сельского поселения Ларьяк

Приложение 1 к постановлению администрации сельского  поселения Ларьяк от 10.07.2020 № -86/1

Паспорт муниципальной программы
«Организация и проведение мероприятий, посвященных юбилейным датам в населенных пунктах сельского поселения Ларьяк»
(далее – муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	«Организация и проведение мероприятий, посвященных юбилейным датам в населенных пунктах сельского поселения Ларьяк»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	главный специалист – О.Ю. Гидора

	Соисполнители муниципальной программы
	главный специалист – Ю.Н. Палагина

	Цели муниципальной программы
	Развитие исторических мест проживания населения сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого социально-экономического развития населения, проживающих на территории сельского поселения Ларьяк

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	Мероприятия по содействию развитию исторических и иных местных традиций

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Ларьяк национальных проектов (программ) Российской Федерации
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы
	Увеличение количества участников, в связи с проводимыми мероприятиями со 50 до 300 человек.
Доля расходов бюджета  поселения, предусмотренная в бюджете поселения на проведение мероприятий  в связи с наступившей юбилейной датой, %

	Сроки реализации муниципальной программы (разрабатывается на срок от трех лет)
	2019–2025 годы и на период до 2030 годов

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования за счет всех источников финансирования на 2019–2025 годы и на период до 2030 года составляет 1635,2 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета в сумме 96,1 тыс. руб., из них:
в 2019 году – 1,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 95,1 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2026‒2030 годах – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета автономного округа – в сумме 800,0 тыс. руб., из них:
в 2019 году – 100,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 700,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Нижневартовского района – в сумме 739,1 тыс. руб., из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 739,1 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных, в том числе на реализацию в поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы

Приложение 2 к постановлению администрации сельского  поселения Ларьяк от 10.07.2020 № 86/1-п
Таблица 2
Перечень программных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель
/соисполнитель

	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021  год
	2022  год
	2023  год
	2024  год
	2025  год
	2026-2030  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Мероприятия по содействию развитию исторических и иных местных традиций (1,2)
	Главный специалист администрации
- О.Ю. Гидора/Ю.Н. Палагина
	всего
	1635,2
	101,0
	1534,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	96,1
	1,0
	95,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	739,1
	0,0
	739,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	800,0
	100,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	1635,2
	101,0
	1534,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	96,1
	1,0
	95,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	739,1
	0,0
	739,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	800,0
	100,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	проекты, портфели проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов района)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	1635,2
	101,0
	1534,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	96,1
	1,0
	95,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	739,1
	0,0
	739,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	800,0
	100,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ответственный исполнитель: главный специалист администрации
	всего
	1635,2
	101,0
	1534,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	96,1
	1,0
	95,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	739,1
	0,0
	739,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	800,0
	100,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель: главный специалист
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (софинансирование)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0